Gelir kalemleri; küçük arazilerin kiralanmasından, ortakçının evi için ödediği kiradan ve otlak ve taş ocakları gibi tarımla ilgili olmayan diğer faaliyetlerden kaynaklanmaktadır. Katalonya'da tarım işletmesindeki giderler ise; personel ücretleri, malzeme girdi maliyetleri, yönetim giderleri, bakım ve onarım giderleri olmuştur.

## KAYNAKÇA

### Arşiv Kaynakları

- BOA, Evd.18968. 1281-1287/1864-1871.
BOA, EV.d. 16651. 1275-1276/1858-1859.
BOA, EV.d.15314. 1270-1271/1855-1856.
BOA, EV.d.16770. 1275-1280/1859-1864.
BOA, Evd.17866. 1279-1280/1862-1863.

### Kitap ve Makaleler

- Dinler, Z. (2014). *Tarım Ekonomisi*. Bursa: Ekin Yayınevi.
- Doğan, F. (2007). *Osmanlı Devleti'nde Zeytinyağı (1800-1920)*. Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Tarihi Abd.
- Fidan, H. (2018). Fidan, H. Tarım Muhasebesi Sistemindeki Çalışmaların Tarihsel Gelişimi.

*Muhasebe ve Finans Tarihi Araştırmaları Dergisi* (9) , 280-332.

**Elektronik Kaynaklar**

*Tdk*, <https://sozluk.gov.tr/> 11.05.2021.

## EKLER

**Ek 1: Merdiven yöntemine örnek: Edremid ve Kemer-i Edremid'te Bulunan Bezmiâlem Valide Sultan Vakıf Zeytinliklerin Gelir ve Gideri – (1271-1272/1855-1857)**

Handwritten Ottoman Turkish financial record (merdiven) for the Bezmiâlem Valide Sultan Vakıf Zeytinlikleri. The document is written on aged, stained paper and contains two main tables of income and expenses, with handwritten notes and calculations in between.

**Table 1 (Top):**